
Краевое государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения
«Северный»

ПРИКАЗ

14.12.2023г. г. Енисейск № 861 - од

Об утверждения плана
работы Службы ранней помощи на 2024г

В целях организации эффективной и качественной работы учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план работы Службы ранней помощи на 2024г
2.Установить сроки выполнения мероприятий согласно приложению.
3.Назначить ответственных за проведение мероприятий согласно приложению. 
4.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор

С приказом ознакомлены:

о о п и  г и/f

§ О о ° С ~  *

г евер"

1Л| !

Е.Р. Колесникова

у "  Давыдова Е.А. ^ J 5 z.
Карманова И.С. Ŷ f, /Л.

"— Семенова Е.В.



Приложение к приказу 

КГБУ СО «КЦСОН «Северный» 

от 14 декабря 2023г. № 861-ОД

План
«Служба ранней помощи» 

на 2024 год

№ Мероприятия сроки Ответственный
Организационно управленческие мероприятия

1 Подготовка отчетов по СРП для 
кЦЛП

по запросу Давыдова ЕА 
Карманова ИС

2 Подготовка квартальных отчетов 
по предоставлению услуг ранней 
помощи краевыми учреждениями 
социального обслуживания 
населения СРП для МСП

ежеквартально

3 Планирование деятельности СРП 
на 2025год;

до 15 декабря 
2024 года

4 Отчет о деятельности СРП за 2024 
год

до 22.12.2024

Информационно разъяснительная работа для граждан, нуждающихся в услугах
ранней помощи

5 Обновление информации на 
стенде, сайте учреждения о 
деятельности Службы ранней 
помощи в учреждении

январь,
февраль

Давыдова ЕА, 
Карманова ИС

6 Организация площадок РП 
с раздачей буклетов о деятельности 
подразделения и консультацией по 
оказанию услуг РП для населения 
во время больших городских 
праздников и Дня открытых дверей

в течении года

7 Изготовление памяток, буклетов, 
рекомендация, визиток написание 
и публикация статей по РП на сайт 
учреждения и страницы в ВК

в течении года

Межведомственное взаимодействие по реализации технологии РП в Енисейске
и Енисейском районе

8 Информирование об услугах 
службы ранней помощи через 
организацию межведомственного 
взаимодействия с детской 
поликлиникой: выступление на 
рабочих совещаниях.

по
договоренности 
с заведующей 

поликлиники в 
течении года

Давыдова ЕА, 
Карманова ИС

9 Информирование об услугах 
службы ранней помощи через 
организацию межведомственного 
взаимодействия с отделами 
образования г Енисейска и 
Енисейского района, выступление 
на Августовской конференции

август Давыдова ЕА, 
Карманова ИС



10 Выступление на родительских 
собраниях в детских садах

в течении года 
по

договоренности 
с зав ДОУ г 
Енисейска и 
Енисейского 

района

Давыдова ЕА, 
Карманова ИС

11 Размещение ссылки на страницу 
РП на сайте учреждения для 
граждан на сайтах администрации, 
детской поликлиники, сайте 
образования.

в течении года Давыдова ЕА 
Семенова ЕВ

Повышение квалификации по предоставлению услуг ранней помощи:
12 Стажировочные площадки по 

Ранней помощи, на площадках 
ИРАВ, КЦЛП

в течении года Давыдова ЕА 
Карманова ИС

13 Повышение квалификации. 
Обучение на площадке ИРАВ

в течении года

14 Повышение квалификации. 
Обучение на площадке КЦЛП

в течении года


